disponibles para el mismo, la que fue modificada por la Resolución Exenta N°49, de 5 de noviembre de 2024, 
de este origen. 

4. Que, dentro del periodo de postulación establecido en la aludida Resolución Exenta N°42, de 2024, se 
recibieron a través de la plataforma digital gubernamental habilitada para estos efectos, un total de 1.889.701 
(un millón ochocientas ochenta y nueve mil setecientas un) postulaciones válidas, es decir, que contienen 
todos sus campos con datos completos. 

5. Que, conforme a lo dispuesto en el literal a) del artículo 4° del procedimiento aprobado mediante el Decreto 

Exento N°136/2024, el Ministerio de Desarrollo Social y Familia efectuó la revisión de los antecedentes

[...]

Ministerio de Energía o de sus Secretarías Regionales Ministeriales. 

12. Que, dentro del aludido plazo, se recibieron a través de la plataforma gubernamental, en la oficina de partes 

del Ministerio de Energía y de sus Secretarías Regionales Ministeriales, un total de 1.240 (mil doscientos 
cuarenta) recursos de reposición en contra de las Resoluciones Exentas N°78/2024 y N°1/2025, ambas del 
Ministerio de Energía. 

13. Que, conforme lo anteriormente expuesto, corresponde que esta Secretaría de Estado resuelva los antedichos 

recursos, en particular, respecto de los 2 (dos) recurrentes que se señalan en el resuelvo N°1 del presente